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ZPRAVODAJZPRAVODAJ
Hornoújezdský

JUPITER
• největší planeta sluneční soustavy
• v pořadí pátá od Slunce
• třetí nejjasnější objekt na noční  
  obloze po Měsíci a Venuši
• má nejméně 79 měsíců
• hmotnost 318 hmot Země
• povrchová teplota: -121 °C

SATURN
• 2. největší planeta sluneční soustavy
• v pořadí šestá od Slunce
• jde o z velké části plynné těleso
• má mohutnou soustavou  
  planetárních prstenců
• hmotnost: 95 hmot Země
• povrchová teplota: -125 °C

PŘEDVÁNOČNÍ 
PODÍVANÁ 
STOLETÍ

PONDĚLÍ  21 .  PROSINCE 
2020 SE ZAPÍŠE DO KRONIK 
JAKO DEN S VELKÝM „D“ 
MEZI NEJPOZORUHODNĚJŠÍ 
A NEJVZÁCNĚJŠÍ  ÚKAZY 
TOHOTO STOLETÍ . 

Planety Jupiter a Saturn najdeme již 
za soumraku, okolo 17. hodiny, v nesku-
tečně těsné blízkosti. Obě planety bude 
dělit pouhých 6’ (zhruba pětina průměru 
měsíčního úplňku) a pohled dalekohle-
dem umožní spatřit obě planety i s jejich 
měsíci jako jakýsi měsíčně-planetární shluk. 
Vyjma planet se totiž ve zorném poli ukáží 
i Jupiterovy měsíce Io, Europa, Ganymedes 
a Callisto spolu se Saturnovým Titanem, 
Rheou, Thetys nebo Dione (případně 
dalšími podle průměru dalekohledu). Takto 
„Velká konjunkce“ obou planetárních obrů 
a rodin jejich měsíců nastala naposledy 

16. července 1623 a znovu se podobného 
pohledu dočkají až další generace 15. břez-
na 2080. Je to tedy vskutku úkaz století!

Mimochodem, jednou z teorií o půvo-

du Betlémské hvězdy je právě konjunkce 

planet Jupiteru a Saturnu v Rybách v roce 

7 před naším letopočtem. Tehdy se planety 

setkaly na vzdálenost jednoho stupně, ale 

stalo se tak třikrát během uvedeného roku 

(v květnu, září a prosinci). Další z teorií do-

konce představuje Betlémskou hvězdu jako 

konjunkci nejjasnějších planet – Venuše 

a Jupiteru – v blízkosti hvězdy Regulus 

v souhvězdí Lva (12. 8. roku 3 př. n. l. 

na vzdálenost asi 7 úhlových minut) a poté 

o rok později roku 2 př. n. l., kdy zdánli-

vě splynuly v jednu ještě jasnější hvězdu, 

protože 17. června toho roku se k sobě 

na večerní obloze přiblížily tak, že středy 

kotoučků byly asi 38" od sebe, což odpovídá 

rozestupu o velikosti kotoučku Jupiteru.  

Tato série konjunkcí byla velmi vzácná, 

neboť Jupiter a Saturn se díky perspektivě 

jevily po celý rok velmi blízko sebe, navíc 

v souhvězdí Ryb. Ryby jsou souhvězdím 

Židů, Saturn židovskou „hvězdou“ a Jupiter 

zase královskou. Matouš popisuje Betlém-

skou hvězdu jako „jeho hvězdu na východě“, 

což krásně této symbolice nahrává. Obě 

planety jsou velmi jasné, zejména Jupiter. 

Letošní konjunkce se sice neodehrává 

v souhvězdí Ryb a není nad východem, ale 

nad jihozápadem. Tak či onak, je to krásná 

symbolika, že se podobného úkazu dočká-

me jen 3 dny před Štědrým dnem. 

Na pozorování to ovšem bude chtít vyjet 

někam do hor, či alespoň do míst s ideálně 

odkrytým jihozápadním obzorem (a samo-

zřejmě perfektním počasím). Dvojice planet 

bude už v 17 hodin jen nějakých 10° nad ob-

zorem. V 18 hodin, kdy už bude dostatečná 

tma, se planety snesou ke 3° výšky nad obzor 

a o půl hodiny později, v 18:30, zapadají. 

Pokud bude čistý vzduch, nejlepší cestou je 

vyhlížet planetární setkání ještě za denního 

světla se světelným dalekohledem ustaveným 

na montáži, který obě tělesa zobrazí i na 

světlém nebi a bude je držet v zorném poli 

až do jejich západu. Ostatně, maximální při-

blížení nastane ve 14:24 SEČ, ještě asi hodinu 

a půl před západem Slunce. Nejvzácnější udá-

losti jsou holt vždycky velice prchavé… 

TAK HODNĚ ŠTĚSTÍ!
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POPLATKY

Poplatek za svoz komunálního odpadu zůstává 
ve výši 660,- Kč za trvale hlášenou osobu a rekre-
ační objekt. V příštím roce proběhne svoz odpa-
du v pátek 1. ledna, dále pak 15. ledna tedy sudé 
týdny. Poplatek bude možné hradit v hotovosti 
v úředních dnech. Bezhotovostní platbu posílejte 
na účet 1283417379/0800, VS číslo popisné. Sazba 
poplatku za psa 100,- Kč. Oba poplatky jsou splatné 
do 31. 3. 2021.

ODSTÁVKA ELEKTŘINY

Konec vyvěšování letáků s informacemi o odstávkách 
ve vašem okolí. Upozornění na odstávku pohodlně 
a jednoduše do e-mailu nebo mobilu. O odstávce 
elektřiny se dozvíte vždy nejméně 15 dnů předem. 
Registraci zvládnete během pár minut na adrese: 
www.cezdistribuce.cz. Potřebujete jen dvě čísla  
– datum narození a EAN kód (najdete na vyúčtování).

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
letošní „podivný covidový“ rok se blíží ke svému závěru. Ukázal nám, že většinu 
toho, co jsme pokládali za zcela samozřejmé, najednou dělat nemůžeme. Setkávat se 
s kamarády a přáteli, zajít na pivo nebo do divadla. Sportoviště osiřela a děti nechodily 
do školy. Každý z nás tuto dobu zažil v určité míře na vlastní kůži. 

Objednané a plánované opravy obecního majetku však navzdory všem okolnostem 

byly realizovány. Na jaře byla budova mateřské školy odvlhčena podřezáním lanovou 

pilou a chemickou injektáží. Zbývá dokončit obvodový chodník okolo budovy MŠ, 

který je hotový pouze z čelní strany a jehož dokončení v zadní části objektu bránila 

zvýšená vlhkost podloží díky loňskému deštivému počasí. V rámci dětského hřiš-

tě bylo vybudováno nové fotbalové hřiště s oplocením, které se nyní přesunulo do 

zadního cípu zahrady. Na příští rok bylo obcí požádáno o dotaci na doplnění herních 

prvků na dětské hřiště a to o novou lanovou pyramidu a prolézačku. Dále by mělo být 

za využití dotace zbudováno nové oplocení environmentální (přírodní) zahrady. Ta by 

měla vzniknout opět z dotačních prostředků a to z nevyužívané zahrady za prostorem 

kuchyně MŠ, o dané prostředky požádala přímo paní ředitelka MŠ. 

V dubnu byla dokončena výstavba nového vodovodního řadu na Podlubníčku u Bar-

borky pro tři rodinné domy, které by zde měly již brzy stát.

Během podzimu byla realizována oprava komunikace na Podlubníčku u kontejnerových 

stání na separovaný odpad a zbudován nový zpevněný záliv pro kontejner na bio odpad.

Prostřednictvím dotace z Pardubického kraje a Ministerstva vnitra se podařilo 

zakoupit nový automobil pro jednotku zdejších hasičů, jedná se o Ford Transit Custom 

Kombi. Více k této větší investici nebudeme prozrazovat. Snad jen to, že SDH Horní 

Újezd mělo původně v plánu spolu s obcí automobil představit v rámci společného se-

tkání s Vámi občany, bohužel než se stihlo naplánovat, zasáhla covidová omezení. Stále 

ale doufáme, že bude možné akci na jaře příštího roku uspořádat, proto si podrobnosti 

necháme pro tuto příležitost...

V závěru roku se podařilo profinancovat schválenou dotaci na měřiče rychlosti. Tato 

akce byla společná se sousední obcí Desná a tak jsou v každé obci osazeny dva radary, 

resp. informativní měřiče rychlosti, což jste jako řidiči již určitě zaznamenali a svou 

rychlost měření přizpůsobili.

V plánu zastupitelstva obce bylo také v příštích letech provést rekonstrukci kultur-

ního domu s plně funkční kuchyní. Projektovou dokumentaci zpracovala firma MK 

Projekt (ing. Kubeš a ing. arch. Jiříček) a zahrnuje celkovou rekonstrukci a rozšíření 

(přístavbu) prostoru kuchyně vč. veškerého příslušenství a propojení do sálu KD, zbu-

dování nového schodiště na galerii, částečnou rekonstrukci prostoru výčepu vč. WC, 

nových podlah, nových oken, venkovní terasy a též novou ČOV. Po zpracování PD jsme 

obdrželi zároveň finanční rozpočet, který se bohužel „vyšplhal“ na částku: 16,8 mil. 

Kč s tím, že výše poskytnuté dotace by mohla být maximálně 10 mil. Kč. Obec by tak 

musela ze svého rozpočtu doplatit 6,8 mil. Kč, což je nad její finanční možnosti a další 

úvěr nepřichází v úvahu. Navíc se v příštím roce vzhledem k ekonomické situaci státu 

vlivem pandemie covid očekává další pokles daňových příjmů obcí, které současně 

ovlivní stále ještě neuzavřené jednání o super-hrubé mzdě. Proto bylo na prosincové 

schůzi zastupitelstva obce domluveno pokusit se provést úspory projektu nebo jeho 

rozdělení do etap a o dotaci požádat až v příštím roce. 

Během celého roku probíhá v obecních lesích těžba dřeva napadaného kůrovcem 

a lze pouze konstatovat, že vzniklé škody nemají konce. Palivového smrkového dřeva 

má tak obec více než dost a není proto problém potřeby Vás občanů uspokojit. V přípa-

dě Vašeho zájmu se můžete na obec bez váhání obracet.

 Na závěr ještě sdělení k příspěvku na výstavbu domovní čistírny odpadních vod, 

kořenové čistírny nebo septiku s pískovým filtrem. Jak jsme již avizovali, zastupitelstvo 

obce dříve rozhodlo, že nově se dotace na pořízení DČOV bude týkat i stávajících rodin-

ných domů; na své prosincové schůzi zastupitelé schválili, že dotace bude občanům na 

základě jejich žádosti poskytována ve výši 27 tis. Kč a to po splnění daných podmínek: 

schválení nebo rozhodnutí vodoprávního úřadu o uvedení čistírny do stálého provozu 

a přiložení kopie faktury za pořízení ČOV.

A na úplný závěr Vám za obec všichni přejeme, abychom ve zdraví přečkali toto pro 

všechny tak omezující a nepříjemné covidové období, abychom nezapomínali v této 

těžké době na naše starší spoluobčany. Zkrátka celkově, aby ten příští rok byl pro nás 

všechny rokem lepším, šťastnějším, spokojenějším.· Ing. Radek Boštík, Pavla Severová

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 10. 11. m. j. projednalo a schválilo:
• prodej obecních pozemků p. č. 965/1, st. 98, 966 

a 965/2 p. Jánové a p. Beránkovi

• prodej obecního pozemku p. č. 76/3 p. Dudychové

• uzavření smlouvy mezi obcí a ing. arch. Davidem 

Jiříčkem a ing. M. Kubešem na zpracování projektové 

dokumentace pro akci: „Stavební úpravy a přístavba 

kulturního domu“ za celkovou částku 407 tis. Kč

• uzavření smlouvy mezi obcí a firmou Bártek 

rozhlasy, s. r. o. na plnění zakázky „Informativní 

měřiče rychlosti na silnici II/359, III/3596“ v celkové 

částce 386 tis. Kč

• uzavření smlouvy mezi obcí a firmou DS Delta na 

plnění zakázky „Obnova místní komunikace 14c a 19d 

v obci Horní Újezd“ v místní části Cikov-Spálenisko

• aktualizaci strategického plánu obce

Na dalším jednání dne 4. 12. zastupitelstvo 
obce m. j. projednalo a schválilo:
• prodej pozemku p. č. 551/3 p. Hartmanovi a naopak 

nákup pozemku p. č. 560/3

• prodej pozemku p. č. 221/4 p. Sopouškovi

• smlouvu mezi obcí a p. Sopouškem o dlouhodobém 

pronájmu pozemku p. č. 1413

• podání žádosti o dotaci na akci „Obnova místní 

komunikace 14c a 19d v obci Horní Újezd“ v místní 

části Cikov-Spálenisko a dofinancování akce 

z rozpočtu obce

• smlouvu mezi obcí a SFDI na poskytnutí dotace 

na akci: „Informativní měřiče rychlosti na silnici 

II/359, III/3596“ v obci Horní Újezd a Desná

• dodatek ke smlouvě mezi obcí a TS Hlinsko na svoz 

odpadu, kde se cena navyšuje o 3,3 %

• rozpočtové provizorium na počátek příštího roku

• návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 

MŠ Horní Újezd 

• plán akcí na rok 2021
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V lednu, únoru a březnu příštího roku oslaví tito 
naši spoluobčané životní jubilea:

„Humor je boj s lidskou blbostí. V tomto boji nemůžeme nikdy vyhrát. 
Ale nikdy v něm nesmíme ustat“. 

                                                                                            J. Werich

60 let  Zdeněk Bednář 

Radmila Hájková 

Anna Jílková 

Bohumil Novák 

Vratislav Pleml

65 let  Ludmila Boštíková

75 let  Stanislav Bobek

80 let  Ludmila Romportlová

86 let Jan Vostřel

87 let Marie Jílková

Oslavencům touto cestou přejeme hodně radosti, pevné zdraví,  
trvalé štěstí a málo starostí.

Společenská kronika

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA ZAZNÍ!

Možná nebude znít ulicemi, ale štěstí, zdraví, dlouhá léta, a přede-
vším požehnání do roku 2021 chtějí koledníci přinést do Vašich do-
movů i navzdory koronavirovým opatřením. Nemusíte se bát, zdraví 
našich příznivců i koledníků je pro Charitu na prvním místě.

Od 1. do 24. ledna 2021 bude zpřístupněna virtuální (online) 

koleda – na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz můžete 

sledovat sbírku online, na tomto odkaze také bude ONLINE kasička 

pro finanční dary. 

Naši charitu, pokud to je ve Vašich možnostech, můžete podpořit 

zasláním částky na účet číslo 66008822/0800 u České spořitelny, 

zadejte prosím variabilní symbol 77705002, aby částka byla přidělena 

přímo dolnoújezdské charitě. 

Tuto online koledu doplníme dle aktuální situace  
v obcích jednou z následujících variant:

1) buď umístěním pokladniček na vyhrazených místech (např. 

obecní úřad, kostel, místní obchody). Na těchto místech by byly 

k rozebrání kalendáříky, cukry a posvěcené křídy k nadepsání nápisu 

K † M † B † 2021 na dveře pro požehnání Vašich domovů. Tuto varian-

tu bychom ještě podpořili mobilní kasičkou na telefonické objednání,

nebo

2) omezeným koledováním přímo ve Vašich domovech za dodržení 

ochranných opatření, kdy by Vás navštívil navštívil jeden král a po-

žehnal Vašemu domu. Ale to by se nynější situace ohledně koronavi-

ru skutečně musela uklidnit. 

O tom, která z nich bude realizována, Vás budeme informovat 

ke konci roku prostřednictvím obecního rozhlasu, letáků a na našich 

webových (www.dolniujezd.charita.cz) a facebookových stránkách 

(@farnicharitadolniujezd).

ZAČNĚTE I VY NOVÝ ROK DOBRÝM SKUTKEM! DĚKUJEME VÁM!
Případný výtěžek bychom rádi využili na nákup nového automo-

bilu pro pečovatelskou službu. Bohužel naše vozidla nám stárnou 

a my se za našimi uživateli do jejich domácností potřebujeme dostat. 

Výtěžek této sbírky bychom chtěli doplnit i finanční částkou ze 

sbírky 2020, čímž vás chceme informovat, jak využijeme letošní sbír-

ku. Z peněz, které nebudou převedeny do roku 2021, je financován 

nákup kompenzačních pomůcek a provozní náklady služeb.

Sledovat můžete i Tříkrálový koncert v neděli 10. ledna 2021 

od 18 hod. na ČT 1. 

Přejeme Vám klidné a požehnané Vánoce, v novém roce 2021 Boží 

požehnání, hodně štěstí, lásky, a hlavně pevné zdraví!·Farní charita Dolní Újezd



04

1 .1 .

2 .2 .

3 .3 .

4.4.

9.9.

1 0 .1 0 .

1 1 .1 1 .

1 2 .1 2 .

5 .5 .

6 .6 .

7.7.

8 .8 .

1

2

3
4

5

7

8

6

10

11

12

9
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V C P Z V O N E K P A S T Ý Ř
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ADVENTNÍ DOBA V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Pomalu, ale jistě se nám blíží nejkrásnější svátky v roce. A s tím 
spojený konec roku. Letošní rok byl jiný než předešlé, společně 
jsme se museli přizpůsobit změnám spojeným s epidemií. Bohužel 
přes zvýšená hygienická a epidemiologická opatření nás okolnosti 
donutily na jaře a na pár dnů i na podzim mateřskou školu uzavřít. 
Přesto všechno jsme se dětem snažili nabídnout plnohodnotné 
prostředí pro jejich vývoj a vzdělání. Paní učitelky mateřské školy 
vedou vzdělání tak, aby se děti cítily v pohodě po stránce fyzické 
i psychické. Každá třída zpracovává svůj vlastní třídní vzdělávací 
program, ve kterém zohledňují věk a složení dětí ve třídě a podmín-
ky či momentální situaci v mateřské škole. 

Pokud hodnotíme celý proběhlý rok, byl ve znamení budování, 

rozšiřování a reorganizace práce v mateřské škole. Kolektivně 

hodnotíme všechny změny jako pozitivní směrem k dětem, rodičům 

i obci Horní Újezd a myslíme, že se nám všechny záměry a plány 

podařily uskutečnit.

Zbývá jen pár dní do těch nejkrásnějších svátků v roce. Je to obdo-

bí, které je pro nás i pro děti to nejkrásnější. Společně s dětmi jsme 

pro zkrácení čekání vytvořili adventní věnec.  Všechny děti se těší, 

jaké dárky letos Ježíšek nadělí. Zda to bude autíčko, nebo panenka 

o které si děti napsaly. Nyní prožíváme s dětmi klidný předvánoční 

čas plný koled, zimních písní, zdobení stromečků a otevírání dárků. 

Jako minulý rok nám i letos Ježíšek přinesl hodně různých dárků. 

Také ale pilně připravujeme vánoční besídku, která letos vzhle-

dem k nastalé situaci bude formou online. Děti pilně nacvičují a my 

věříme, že i takto vysílaná forma besídky se bude všem líbit. Tímto 

Vás všechny zveme ke zhlédnutí našich nových webových stránek: 

https://ms.horniujezd.cz/.

Ve spolupráci s farností k nám dorazil i Mikuláš, letos bez an-

dílků, ale přesto měl pro děti nadílku. Dětem naplnil jejich ručně 

vyráběné pytlíčky dobrotami a děti mu na oplátku řekly básničku 

a zazpívaly písničku.  

Po dlouhé pauze k nám mohlo během listopadu zavítat divadlo 

JOJO s pohádkou „O dvanácti měsíčkách“. Divadelní představení 

bylo opět velmi povedené s možností zapojení se dětí do průbě-

hu děje. Pro některé nejmenší děti to bylo první divadlo v naší 

mateřské škole. Poslední divadlo v letošním roce dorazilo začátkem 

prosince. Divadelní soubor se jmenuje „U dvou sluníček“ a pohádka 

se jmenovala „Jak se Honza stal rytířem“. 

Na závěr letošního roku připravujeme pro děti Vánoční focení 

u stromečku a koledování u Vánočního stromu, u obecního úřadu. 

Tímto budou naše všechny akce pro letošní rok 2020 u konce. 

Přejeme Vám všem krásné svátky Vánoční, pohodu, klid a do nového 

roku 2021, Vám všem přejeme štěstí, lásku a především zdraví.

Na závěr mi dovolte, abych jménem školy poděkovala všem rodi-

čům za jejich spolupráci v tomto roce a za sponzorské dary, které 

věnovali naší mateřské škole. Dále děkujeme za sponzorský dar 

manželům Severinovým a truhlářství pana Žďáry. 

Zvláštní poděkování obci Horní Újezd a panu F. Krejsovi 

za všestrannou pomoc.
Přeje Ludmila Juzová a kolektiv všech zaměstnanců  
z MŠ Horní Újezd.

Vánoční  
stromeček

Zelenej se, jedličko,
narovnej se maličko,
líbíš se mi, vezmu si tě
budeš vonět v našem bytě.
Dám ti hvězdu na čelo,
večer bude veselo.
Můžu ti to předem slíbit
bude se ti u nás líbit.
Dám ti hvězdu na čelo.

Všem našim spoluobčanům a čtenářům přejeme klidné a spokojené 
Vánoce. Vraťme se k tomu, čím Vánoce byly. Svátky zastavení,  

klidu a míru.  A do nového roku vykročme s nadějí, že bude líp.

Zastupitelstvo obce a redakční rada

Mateřská škola přijme kuchařku! 
Informace na telefonním čísle 721 561 406

Zpívání u betlému v Cikově se letos nebude konat
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PODZIM V TJ HORNÍ ÚJEZD

Letošní podzimní část fotbalových soutěží proběhla ve zkrácené po-
době. Soutěže se rozběhly, ale postupně se přidávala různá opatření, 
až byly 12. října soutěže pozastaveny. V návaznosti na mimořádná 
opatření Vlády ČR začal platit od 22. října úplný zákaz fotbalových 
aktivit a 27. října byl soutěžní ročník 2020/2021 do konce kalendářní-
ho roku 2020 ve všech amatérských fotbalových soutěžích přerušen. 
Jak si naše jednotlivé týmy vedly, se dozvíte níže. 
V druhé polovině listopadu zatím stále nevíme, kdy se ke sportu 
budeme moci vrátit. Co bude s nehranými zápasy, o tom bude roz-
hodovat vedení OFS Svitavy. Pevně doufáme, že se epidemiologická 
situace zlepší, abychom mohli naši činnost obnovit, protože jak je 
známo, sport a pohyb posiluje organismus, imunitu i psychiku.· 
Mgr. Zdeněk Beneš

Fotbalová školička
Naši nejmladší věkovou kategorii, fotbalovou školičku, navštěvuje 
přibližně 15 dětí. Setkávali jsme se na pravidelných trénincích vždy 
v pondělí a čtvrtek. Tréninky byly plné nejen fotbalových her a cvičení, 
při kterých se děti zábavnou formou učí, jak pracovat s míčem. Chtěla 
bych poděkovat všem rodičům, kteří v nás našli důvěru a děti k nám 
na trénink přivedli. Dále mé poděkování patří Zdeňku Benešovi st. za 
pomoc při vedení tréninků. Pevně doufám, že se epidemiologická situ-
ace zlepší a brzy se všichni ve zdraví opět potkáme.·Pavla Kyselová 

Mladší přípravka
Po odchodu superúspěšného ročníku 2011 do starší přípravky pře-
vzali štafetu opor týmu o rok mladší spoluhráči a ani ti nezklamali. 
Letos nemáme tak početný kolektiv jako v loňské sezóně. Postupem 
času se povedlo najít ideální sestavu. Máme za sebou slušný podzim. 
Jednak panuje spokojenost s tréninkovou docházkou, jednak může-
me být spokojeni s odehranými turnaji. Těch jsme odehráli celkem 
šest, jednou jsme skončili poslední, čtyřikrát druzí a poslední turnaj 
v Morašicích jsme vyhráli. Turnaje v Čisté a v Litomyšli se kvůli covi-
dové stopce již nestihly uskutečnit. Soutěži dominují týmy z Opatova 
a Němčic.·Mgr. Zdeněk Beneš

Starší přípravka
Do kategorie starší přípravky pro soutěžní ročník 2020/2021 spadají 
hráči a hráčky narozené v letech 2010 a 2011. Otazníků, které 
provázely zahájení této části sezóny, bylo relativně hodně, zejména 
s ohledem na covidovou epidemii. Jednu jistotu jsme však měli a tou 
bylo dostatečné množství hráčů. K podzimním turnajům nastoupili 
z týmu Horního Újezda Matyáš Bulva, Fanda Flídr, Jan Kvapil, Kryštof 
Tomšíček, Josef Rosypal, Šimon Flídr, Štěpán Řejha, Matouš Zach 
a Sára Vomočilová. Z týmu Morašic to byl Dan Válek, Vojta Huryta, 
Martina Famfulíková, Matěj Kovář, Michal Kovář a Vojtěch Štěpán. 
Právě dostatečný počet hráčů a dobrá účast na trénincích a zápasech 
je základem dobrých výsledků. Když k tomu připočteme i fotbalo-
vou šikovnost a chuť do fotbalu, kterou tento tým opravdu má, tak 
výsledkem byl výborný fotbalový podzim, který však přerušila vládní 
opatření kvůli koronaviru, což nás letos mrzí dvojnásob. Stihli jsme 
tak odehrát 5 turnajů z plánovaných 8, s bilancí 11 vítězných zápasů 
a 1 porážkou, kdy si kompletně celý tým vybral slabší chvilku, což se 
však v jejich fotbalovém vývoji může ukázat jako užitečné. Vstřelili 
jsme 88 branek a obdrželi 13. Mezi nejpilnější střelce patřil Dan Vá-
lek, který zatížil konto soupeřů 39 brankami, dále se trefil 13× Fanda 
Flídr a 11× Matyáš Bulva. Kromě výborných výsledků patří celému 
týmu pochvala a současně poděkování za celkový fotbalový projev, 
myslím, že v této kategorii na naše poměry, nadstandartní. Děkuji 
všem trenérům a rodičům za podporu a čas věnovaný fotbalu a do-

volte, abych vyslovil přesvědčení, že jarní sezóna r. 2021 již proběhne 
bez všech omezení a my všichni si budeme moci plně užívat radost 
z fotbalu, který zatím tento tým předvádí.·František Bartoš

V kategorii přípravek se celkové tabulky nevedou, 
hodnotí se vždy jednotlivé turnaje.

Mladší žáci
V podzimní části sezony 2020/2021 jsem odehráli pouze šest utkání, 
ve kterých máme padesáti procentní úspešnost a držíme se uprostřed 
tabulky. Vítězné zápasy jsme odehráli s Borovou 3:1, Sebranicemi 
3:0 a Koclířovem 7:1. Naopak prohry jsme si připsali ve vyrovnaných 
zápasech s Bystrým 3:5 a Pomezím 1:3. Třetí prohrané utkání bylo 
s Březovou 0:12, která nám ukázala, jak se má hrát fotbal. Jelikož 
máme oproti loňské sezóně hodně obměněnou sestavu, tak se určitě 
nejedná o špatné výsledky. Děti si zaslouží pochvalu za dobrou účast 
na trénincích, pokud bude taková účast i v jarní části sezony, tak 
věřím, že se budeme v tabulce posouvat výše.·Tomáš Chadima

Okresní přebor mladších žáků 7+1

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Březová n. S. 6 6 0 0 78:7 18
2 Opatov 13 10 1 2 37:18 31

3 Opatov 7 4 0 3 30:27 12

4 Pomezí 7 3 0 4 19:23 9

5 H. Újezd /Morašice 6 3 0 3 17:22 9
6 Jaroměřice 5 3 0 2 14:28 9

7 Borová 8 3 0 5 19:34 9

8 Sebranice 4 1 0 3 11:12 3

9 Koclířov 7 0 0 7 12:57 0

Starší žáci
V poslední době jsme si zvykli vídat naše mužstva ve spojení TJ Horní 
Újezd a TJ SOKOL Morašice. Ne jinak tomu bylo i při zahájení nové 
sezóny v kategorii starších žáků. Po odchodu několika kluků do do-
rostu a po přestupu naší velké opory Toma Briola do Vysokého Mýta, 
bylo otázkou, jak se bude dařit našim borcům v konkurenci deseti 
týmů ze Svitavska. Hned v prvním zápase navázali naši hráči a hráč-
ky na minulou sezónu, kdy neztratili ani jeden bod, a tým z Křenova 
a Dlouhé Loučky porazili vysoko 15:0. Následujících pět utkání jsme 
také vyhráli a s impozantním skóre 51:2 a s plným bodovým ziskem, 
jsme průběžně na první příčce. Více utkání už jsme díky vládním 
opatřením bohužel nestihli. 
Za zmínku určitě stojí to, jak se nově příchozí hráči z mladších žáků 
zapojili a výborně zapadli do starší věkové kategorie. Je mezi nimi 
dost hráčů, kteří (pokud jim vydrží elán a nadšení pro fotbal) by 
v budoucnu mohli pozvednout úroveň fotbalu v Horním Újezdu. 
Věřím, že i s podporou rodičů se nám to všem podaří. :)
V první řadě bych chtěl poděkovat všem hráčům za jejich skvělé 
výkony a skoro všem za jejich přístup k zápasům a k trénování. Velké 
poděkování patří Tomovi Chadimovi za spolupráci na trénincích 
a Janu Špinarovi, který trénuje v Morašicích za jeho zodpovědný 
přístup. A do třetice děkuji vám všem, kteří jste chodili naše hráče 
podporovat v domácích zápasech na tribunu. Pevně věřím, že na jaře 
už zase vyběhneme na trávník, kde vám budeme moct předvést naše 
fotbalové umění před plnou tribunou. :)· Jiří Kučera
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Okresní přebor starších žáků 8+1
Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Morašice/H. Újezd 6 6 0 0 51:2 18
2 Kunčina / Mladějov 6 5 0 1 42:8 15

3 Březová n. S. 5 5 0 0 34:3 15

4 Městečko Trnávka 6 4 0 2 17:6 12

5 Jevíčko 7 4 0 3 18:10 12

6 Bystré 6 3 0 3 23:10 9

7 Němčice 6 2 1 3 13:24 7

8 Koclířov 6 1 1 4 8:36 4

9 Hradec n. S. 6 1 0 5 6:23 3

10 Opatov 7 1 0 6 13:51 3

11 Křenov  / Dl. Loučka 7 1 0 6 6:58 3

Dorost
Dorostenci hrají okresní přebor, do kterého se přihlásily pouze tři 
týmy, které hrají stále mezi sebou. Těsně před začátkem soutěže nám 
někteří kluci oznámili, že je fotbal už vlastně nebaví a nechtějí hrát. 
Prakticky to znamenalo, že pokud jsme byli všichni, nezbyl nikdo na 
střídání. Bohužel kompletní jsme nebyli ani jednou. Tady patři veliké 
poděkování žákům, že nám ve všech zápasech pomohli. A navíc byli 
mnohokrát daleko lepší než jejich starší soupeři. V neúplné soutěži 
jsme odehráli pět zápasů s bilancí jedna výhra, jedna remíza a tři po-
rážky. Skončili jsme na bronzovém místě za Semanínem a Dlouhou 
Loučkou.·Pavel Beneš

Okresní přebor dorostu 8+1
Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Semanín 4 2 2 0 14:6 8
2 Dl. Loučka / Křenov 3 1 1 1 7:7 4

3 H. Újezd/Morašice 5 1 1 3 11:19 4

Muži
Muži do přerušení soutěže odehráli devět zápasů z původně plá-
novaných třinácti zápasů. Radovat z výhry se bohužel mohli pouze 
dvakrát. V Linharticích zvítězili 4:3 a na domácím hřišti vyhráli 3:1 
nad Cerekvicí nad Loučnou. Těsně prohráli v prvním zápase sezóny 
s Jevíčkem 1:2. Mrzet je může ztráta tří bodů v Hradci na Svitavou, 
kde měli jasnou herní převahu, ovšem bez gólového zakončení. Zbý-
vající zápasy pro ně skončily velmi vysokými prohrami. Důvodem ne-
zdaru je velice nízká účast hráčů jak na trénincích, tak na zápasech 
samotných, leč soupiska čítá sedmnáct hráčů.·Roman Chadima

Okresní přebor mužů

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 Jaroměřice 9 7 1 1 30:13 22
2 Morašice 9 7 0 2 28:11 21

3 Janov 9 7 0 2 24:12 21

4 Jevíčko 9 6 2 1 16:13 20

5 Opatov 9 5 1 3 36:18 16

6 Dlouhá Loučka 9 3 3 3 21:16 12

7 Radiměř 9 3 3 3 21:22 12

8 Borová 9 3 2 4 21:22 11

9 Mladějov n. Mor. 9 3 1 5 26:26 10

10 Linhartice 9 2 4 3 16:17 10

11 Cerekvice n. L. 8 1 3 4 15:26 6

12 Horní Újezd 9 2 0 7 15:35 6
13 Hradec n. S. 8 1 1 6 9:30 4

14 Boršov 9 0 3 6 12:29 3

1

2

3

FOTO:
1 Mladší žáci vs. Bystré  
2 Mladší přípravka, turnaj v Morašicích
3 Dorost vs. Semanín
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ZHODNOCENÍ SEZÓNY V CIKOVĚ

Letošní rok je velice specifický. Covid 19 zasáhl do profesního, osob-
ního či spolkového života nás všech. Nejinak tomu bylo a je v Auto-
klubu v AČR Horní Újezd. 

První vlna epidemie nám v květnu znemožnila uspořádat dva 

motokrosové závody. Jednalo se o Mezinárodní mistrovství ČR 

v motokrosu juniorů. Tento podnik byl zrušen a bohužel se nenašel 

náhradní termín na jeho uspořádání. Druhým zrušeným podnikem 

byl závod v rámci seriálu SMS Pardubice, pro tento podnik se poda-

řilo najít náhradní termín, který byl v září. Plánovaná traktoriáda 

se v červnovém termínu také nemohla uskutečnit a byla přeložena 

na přelom srpna a září. Po prázdninovém uvolnění opatření jsme se 

všichni těšili na traktoriádu, závody SMS Pardubice (27. 9.) a MMČR 

sajdkár a čtyřkolek (11. 10.). Bohužel nám konec srpna přinesl ne-

milé překvapení. Zhoršující se epidemiologická situace vedla hlavní 

sponzory a zároveň spoluorganizátory k rozhodnutí letošní ročník 

traktoriády zrušit.

O to více jsme se připravovali na sobotu 27. září kdy se nám na 

poslední chvíli podařilo za velmi přísných hygienických opatření 

uspořádat poslední podnik seriálu SMS Pardubice. Poté nastalo opět 

období dalších omezení spojené s příchodem druhé vlny epidemie 

a tím nastalo zcela logicky zrušení posledního plánovaného podni-

ku. Toto byl letošní výčet zrušených závodů. Z našeho pohledu to je 

taková pořadatelská apokalypsa.

Nyní se vrátím k jedinému uspořádanému podniku. Sobota  27. září 

byla posledním možným termínem pro uspořádání motoristického 

podniku. Hygienická opatření, která byla konzultována s hygienickou 

stanicí se nám podařilo splnit a mohli jsme uspořádat poslední pod-

nik seriálu PŘEBOR SMS PARDUBICE. Na náročnou rozbahněnou trať 

v Cikově se v neděli sjela více než stovka závodníků z celého regionu. 

Jezdci, kteří byli rozděleni do jednotlivých kategorií (65 ccm, 85 ccm, 

MX1, MX2, Hobby, Veterán I, II, III a Ženy ) se po dopoledních trénin-

cích a kvalifikacích utkali v odpoledním programu nejen mezi sebou, 

ale i s náročnou tratí. Jediní, kdo se trochu nudili byli zdravotníci 

z SPP Vyškov, protože se celý den obešel bez jejich asistence. 

Před solidní diváckou návštěvou vybojovali celková prvenství 
tito jezdci: třída 65 ccm – Dominik Čižinský z Cermen Racing Teamu, 

85 ccm – Vítězslav Marek z Cermen Racing Teamu, Hobby MX2 – 

Adam Straka v dresu Region Racing Teamu (v této třídě se na start 

postavili dva jezdci jedoucí v barvách Autoklubu v AČR Horní Újezd 

– Jan Nádvorník celkově třetí a David Štancl, který po kolizi po startu 

druhé rozjížďky závod nedokončil), Hobby MX 1 – Tomáš Linek, SMX 

Racing Team Rudník, ženy – Aneta Čepeláková z rodinného týmu 

Yamaha Čepelák Racing Team, Veterán I – Pavel Kňava z Idealtrans 

MX Teamu. Druhou třídu Veterán II. zcela jistě ovládl Petr Dokoupil 

z KRTZ Motorsport, Veterán III – Stanislav Svoboda z Kovo Teamu 

Svoboda. Mladí závodníci ve třídě MX2 ukázali svou dravost a chuť 

závodit. Jan Wagenknecht z Haas Racing Teamu vyhrál v sobotu ju-

niorské MMČR a v neděli krajský přebor v Horním Újezdě. Nejsilnější 

jezdci třídy MX1 byli hodně vyrovnaní. Po krásném souboji získal 

50 bodů a první místo Dušan Drdaj z Yamaha Čepelák Racing Teamu.

Tímto vydařeným závodem jsme předčasně ukončili nevydařenou 

sezónu, trať zazimovali a nyní čekáme na sezónu příští a snad lepší. 

Závěrem bych  rád poděkoval všem, kteří nás v této nelehké době 

podporují v naší činnosti a těším se s vámi na viděnou v Cikově snad 

už v lepších časech. Závěrem vám chci popřát krásné a ničím neru-

šené vánoční svátky a do nového roku mnoho zdraví, spokojenosti 

a úspěchů.·Za Autoklub v AČR Horní Újezd Václav Severa

1 3

2

FOTO:  1 Start třídy Hobby  2 David Štancl  3 Jan Nádvorník 


